

**Thyfon A/S**  
Hundborgvej 198, 7700 Thisted

CVR-nr. 31 06 45 46

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2016.

---

Henrik Høster Melballe  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Thyfon A/S Hundborgvej 198 7700 Thisted
	CVR-nr.: 31 06 45 46 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Ulrik Malle, formand Jørgen Haack Jensen Olav Gjørup
<b>Direktion</b>	Henrik Høster Melballe, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Dattervirksomhed</b>	Thy Biltelefon Holding ApS, Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handels- og servicevirksomhed indenfor telefoni og it-løsninger.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger for 7,8 mio. kr. over de sidste 2 år.

Værdien af dette aktiv afhænger af, at projektet afsluttes og giver den forventede indtægt de kommende år. Ledelsen vurderer, at der de kommende år kan skabes en indtjening, der kan dække afskrivninger på og forrentning af projektets omkostninger.

Ændringer i markedsforhold og markedets efterspørgsel efter det udviklede produkt, kan have afgørende betydning for værdiansættelsen af de aktiverede udviklingsomkostninger.

Der har herudover ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 301 t.kr. mod 736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.307 t.kr. mod -693 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af, at der i regnskabsåret været anvendt store ressourcer på at udvikle konceptet inden for mobiltelefoni, hvilket naturligt har påvirket selskabets indtægtsgivende aktiviteter.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret via egen indtjening de kommende år.

Selskabets likviditet er sikret ved, at kapitalejerne indestår for selskabets gæld til pengeinstitut. Kreditfaciliteterne er udvidet i nyt regnskabsår i takt med, at der har været behov for mere likviditet til færdiggørelse af igangværende projekt.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes, at udviklingen er afsluttet i løbet af 2016, således der kan være fokus på at skabe indtjening i selskabet. Budgettet for 2016 udviser et underskud i størrelsesorden t.kr. 75, hvilket er en markant forbedring af resultatet i forhold til de foregående år.

Selskabets kapitalejere har tilført ny likviditet efter balancedagen og indestår for, at der er tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af driften i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>301.090</b>	<b>735.940</b>
3 Personaleomkostninger	-1.734.089	-1.208.342
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-210.753	-210.619
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.643.752</b>	<b>-683.021</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.371
Andre finansielle indtægter	2.172	5.207
4 Øvrige finansielle omkostninger	-314.072	-155.505
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.955.652</b>	<b>-823.948</b>
Skat af årets resultat	648.210	131.187
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.307.442</b>	<b>-692.761</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.307.442	-692.761
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.307.442</b>	<b>-692.761</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	7.780.994	3.841.307
5	Goodwill	320.000	480.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.100.994</u>	<u>4.321.307</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.679	134.431
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.679</u>	<u>134.431</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.184.674</u></b>	<b><u>4.455.738</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	350.980	158.295
	Varebeholdninger i alt	<u>350.980</u>	<u>158.295</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	363.581	373.454
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	604.457	457.850
	Udskudte skatteaktiver	0	584.929
	Tilgodehavende selskabsskat	2.398.789	0
	Andre tilgodehavender	40.000	45.003
	Periodeafgrænsningsposter	209.156	44.570
	Tilgodehavender i alt	<u>3.615.983</u>	<u>1.505.806</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.966.963</u></b>	<b><u>1.664.101</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.151.637</u></b>	<b><u>6.119.839</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	-3.143.137	-1.835.695
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-2.643.137</u></b>	<b><u>-1.335.695</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.251.371	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.251.371</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	9.064.538	6.309.180
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	21.161	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.439.566	255.874
	Gæld til tilknyttede virksomheder	921.118	528.397
	Anden gæld	2.097.020	362.083
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.543.403</u>	<u>7.455.534</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.543.403</u></b>	<b><u>7.455.534</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.151.637</u></b>	<b><u>6.119.839</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Nærtstående parter**

## Noter

---

### 1. Selskabets økonomiske stilling, fortsatte drift og kapitalforhold

Årets resultat er væsentligt påvirket af, at der i regnskabsåret været anvendt store ressourser på at udvikle et konceptet inden for mobiltelefoni, hvilket naturligt har påvirket selskabets indtægtsgivende aktiviteter.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reableret via egen indtjening de kommende år.

Selskabets likviditet er sikret ved, at kapitalejerne indestår for selskabets gæld til pengeinstitut. Kreditfaciliteterne er udvidet i nyt regnskabsår i takt med at der har været behov for mere likviditet til færdiggørelse af igangværende projekt.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger for 7,8 mio. kr. over de sidste 2 år.

Værdien af dette aktiv afhænger af, at projektet afsluttes og giver den forventede indtægt de kommende år. Ledelsen vurderer, at der de kommende år kan skabes en indtjening, der kan dække afskrivninger på og forrentning af projektets omkostninger.

Ændringer i markedsforhold og markedets efterspørgsel efter det udviklede produkt, kan have afgørende betydning for værdiansættelsen af de aktiverede udviklingsomkostninger.

Der har herudover ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.170.922	869.049
Pensioner	404.850	233.990
Andre omkostninger til social sikring	90.139	55.118
Personaleomkostninger i øvrigt	68.178	50.185
	<u>1.734.089</u>	<u>1.208.342</u>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.459	0
Andre finansielle omkostninger	264.613	155.505
	<u>314.072</u>	<u>155.505</u>



**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2015	3.841.307	1.600.000
Tilgang	<u>3.939.687</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>7.780.994</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	1.120.000
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>160.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.280.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>7.780.994</u></b>	<b><u>320.000</u></b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>778.547</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>778.547</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		644.115
Årets afskrivninger		<u>50.753</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>694.868</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>83.679</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thy Biltelefon Holding ApS	Thisted	100 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-1.835.695	-1.142.934
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.307.442</u>	<u>-692.761</u>
	<u><b>-3.143.137</b></u>	<u><b>-1.835.695</b></u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.065 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	0 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.	
Goodwill	320 t.kr.	

## **Noter**

---

### **11. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

O. Gjørup Holding ApS, Vorupørvej 6, 7700 Thisted

Mogens Myrup Holding ApS, Hundborgvej 198, 7700 Thisted

Ulrik Malle Snedsted Holding ApS, Tigervej 1, 7700 Thisted

Haack Invest ApS, Jasminvej 42, 7700 Thisted